bancobv.com.br

Av. das Nações Unidas, 14171 – Torre A – 11º andar – Vila Gertrudes – 04794-000 - São Paulo/SP

FATO RELEVANTE

São Paulo, 27 de fevereiro de 2020.

A VOTORANTIM ASSET MANAGEMENT DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA,

na qualidade de instituição administradora dos fundos FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO

VOTORANTIM SECURITIES, inscrito no CNPJ/ME sob o nº 10.347.505/0001-80 ("FII Securities”) e do

FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO VOTORANTIM SECURITIES II, inscrito no CNPJ/ME sob o nº

10.348.185/0001-83 ("FII Securities II”, em conjunto com o FII Securities, “Fundos”), conforme a

assembleia geral extraordinária de cotistas dos Fundos ocorrida no dia 22 de novembro de 2019

("AGE”), que deliberou pela incorporação, do FII Securities II pelo FII Securities, vem comunicar que a

referida incorporação ocorreu no dia 21 de fevereiro de 2020.

Em decorrência da Incorporação, ocorreu a extinção do FII Securities II e versão da totalidade de seus

ativos e passivos para o FII Securities, o qual sucedeu o FII Securities II em todos os seus direitos e

obrigações, na forma da lei, sem qualquer solução de continuidade e/ou interrupção. A relação de

troca nesta incorporação foi de 1,00 cota do FII Securities para cada 0,16653013  do FII Securities II,

tendo como base a cota do dia 21 de fevereiro de 2020.

Atenciosamente,

VOTORANTIM ASSET MANAGEMENT DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA.